ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

         от        2016 г.                                                                                     № 150
Об утверждении Порядка ведения реестра расходных

обязательств Пичужинского сельского поселения
                   В соответствии с пунктом  5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской  Федерации
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Дубовского Пичужинского сельского поселения.
2. Возложить ведение реестра расходных обязательств Пичужинского сельского поселения на главного бухгалтера.
3. Признать утратившим силу постановление № 48 от 08 октября 2014 г. «О Порядке ведения реестра расходных обязательств Пичужинского сельского поселения».
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Пичужинского сельского поселения.
Глава Пичужинского
Сельского поселения:

Н.А. Климешов.
Утвержден

 постановлением администрации

Пичужинского сельского поселения
                                                                       от 01 ноября  2016 г.  № 150

Порядок

ведения реестра расходных обязательств

Пичужинского сельского поселения
  1. Реестр расходных обязательств Пичужинского сельского поселения ведется с целью учета расходных обязательств Пичужинского сельского поселения и определения объема бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

2. В настоящем Порядке используются следующие термины и понятия:

-реестр расходных обязательств Пичужинского сельского поселения  -  свод реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Пичужинского сельского поселения;

-реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Пичужинского сельского поселения – свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов, иных нормативных правовых актов, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации и Волгоградской области подлежат исполнению за счет средств бюджета главными распорядителями средств бюджета поселения, включая расходы подведомственных им бюджетополучателей, с указанием объема средств бюджета поселения, необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств;

3. Главные распорядители средств бюджета Пичужинского сельского поселения, ежегодно по форме согласно Приложений 1-3 к настоящему Порядку представляют в Финансовый отдел администрации Дубовского муниципального района реестр расходных обязательств не позднее 15 апреля текущего финансового года.
     Финансовый отдел администрации Дубовского муниципального района осуществляет свод реестров расходных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета в реестр расходных обязательств Дубовского муниципального района и формирует свод реестров расходных обязательств городского и сельских поселений, входящих в состав Дубовского муниципального района.
4. Реестры расходных обязательств заполняются в соответствии с Методическими рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов РФ и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта РФ, утвержденных приказом Министерства финансов РФ от 01.07.2015 г.  № 103н, и представляются в Финансовый отдел администрации Дубовского муниципального района на бумажном носителе.

5. Финансовый отдел администрации Дубовского муниципального района в течение 15-ти календарных дней после получения реестров расходных обязательств осуществляет свод представленных реестров. В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств требованиям, установленным настоящим Порядком, Финансовый отдел администрации Дубовского муниципального района вправе вернуть реестры расходных обязательств на доработку. Доработанный реестр расходных обязательств должен быть представлен в пятидневный срок.
        6. Главные распорядители средств бюджета Дубовского муниципального района и поселений, входящих в состав Дубовского муниципального района, несут дисциплинарную ответственность за достоверность и своевременное представление реестров расходных обязательств в Финансовый отдел администрации Дубовского муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Волгоградской области.

Приложение к Порядку ведения реестра

                                                                                  расходных обязательств Пичужинского  сельского поселения

Реестр расходных  обязательств  Пичужинского   сельского  поселения

	Наименование вопроса местного значения, расходного

обязательства
	Код

Бюд

жет

ной

класссифи

кации

(Рз,

Прз)

	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
	Объем средств на исполнение

Расходного обязательства
	При

меча

ние

	Нормативные

Правовые акты, договоры

соглашения

Российской

Федерации
	Нормативные правовые акты, договоры,

соглашения  субъекта Российской Федерации

	Нормативные

Правовые акты, договоры, соглашения

муниципальных образований
	Отчетный финансовый год
	Теку

щий финансовый год
	Очередной финансо

вый год
	Плановый

Период

	На

име

нование и

рек

ви

зи

ты нор

ма

тив

но

го правового акта
	Но

мер ста

тьи час

ти. пункта,

под

пун

кта абзаца
	Дата

вступления в силу и срок действия
	Наиме

нова

ние и рекви

зиты норма

тив

ного

право

вого

акта
	Но

мер

ста

тьи

части,

пунк

та,

под

пунк

та,абзаца
	Дата

Всту

Пления в силу и срок действия
	Наименование и рек

визиты норма

тивно

го пра

вового акта
	Номер

Статьи части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Запланиро

вано
	Факти

чески испол

нено

	Фи-

нан

со

вый

год + 1
	Фи

нан

со

вый год +2